Ente Piblico:

Cuenta Publica 2014
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

ORGANO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE NAYARIT

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

24226332
111,694.38

353,957.70

10,524 615.35

10,524,615.35

10,878,573.05

775.466.69
1,546,060.12

2,321,526.81

8,439,520.24

8,439,520.24

10,761,047.05

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

§7,905.94

10,820,667.11

1,744,067.98
9,076,539.13

10,820,667.11
10,878.573.05

1,684,447 92

1,684,447.92

9,076,599.13

1,366,654.47
7.709,944.66

9,076,599.13
10.761.047.05

Bajo protesta de decir ver

Lic Erpesto Alonso Rosales Ramos
Directorfde ta Unidad de Administracion

que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

. o'vﬂm

Lok L TP

L.C. Viridiana de Anda Parra
Jefa de Recursos Financieros




Ente Piblico:

Cuenta Publica 2014
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

ORGANO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE NAYARIT

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

2,517,367.06 2,208,591.18

2.617,367.06 2,208,591.18

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de |a Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

48,809,620.67
5771,22293
43,038,397.74

49,059,784.34
5.358,126.34
43,701,658.00

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia -

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

51,326,987.73 51,268,375.52

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Interas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Denativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo par Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones. Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

49,582,919.75
4242492186
211444324
5,043,654.66

49,582,919.75

1,744,067.98

49,901,721.05
45,277,581.31
1,092,504.93
3,531,634.81

49,901,721.05

1,366,654.47

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E

y sus Nofps son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

" Lic. Emesto Alonso Rosales Ramos
Director de la Unidad de Administracion

Lo e A 72/7

A L.C. Viridiana de Anda Parra
Jefa de Recursos Financieros




